
 
 

UCHWAŁA NR XV/113/2025 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.). oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a, 
art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. 
zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku Rada Gminy Gardeja 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody następujące drzewo: drzewo gatunku Dąb szypułkowy (Quercus 
robur L.) o obwodzie pnia na wysokości 130 cm - 515 cm , obwodzie pnia u podstawy 584 cm oraz wysokości 
26 m, rosnące na terenie działki nr 107/3, obręb Otłowiec, gmina Gardeja, Nadleśnictwo Kwidzyn, Leśnictwo 
Dziwno, Oddział 107d,  będącej własnością Skarbu Państwa i w zarządzie Lasów Państwowych – 
Nadleśnictwo Kwidzyn. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: 
53o38’06.1”N, 18o55’27.9”E. 

2. Ustanowionemu pomnikowi przyrody nadaje się nazwę – „Wiesław”. 

§ 2. Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody 
ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, 

a także szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających drzewo. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu,  wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby w promieniu zasięgu korony drzewa; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody 

albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

§ 5. Nadzór nad ustanowionym pomnikiem przyrody sprawuje Nadleśnictwo Kwidzyn, Leśnictwo Dziwno. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 11 lipca 2025 r.

Poz. 2642



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Lucyna Deja-Kowalska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2642


	UCHWAŁA NR XV/113/2025 RADY GMINY GARDEJA z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-07-11T13:24:06+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




